
Contacto

Teléfono 918562860
Correo Electrónico 
francisco.valenciano@ayto-colladovillalba.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28400) Collado Villalba (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 08CON/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024
a las 20:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Collado Villalba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-colladovillalba.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conservación de las instalaciones y equipos de
protección contra incendios, en edificios y dependencias municipales y educativas en el municipio de
Collado Villalba

El objeto del servicio preventivo y normativo es dar cumplimiento a las comprobaciones y verificaciones queDescripción 
establece la reglamentación vigente, con el objetivo de evitar averías y, en su caso, subsanar las deficiencias que, de
no ser atendidas, interrumpan o dificulten la operatividad de los equipos, procediéndose al retimbrado preceptivo de los
equipos y a la emisión de los Certificados Oficiales de Mantenimiento de Aparatos, Equipos y Sistemas de Protección
Contra Incendios, en los períodos legalmente establecidos.
Valor estimado del contrato 99.173,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios municipales
Condiciones Establecidas en los pliegos que rigen en la contratación
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-colladovillalba.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERMALUX S.L.
NIF B78800380
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ELECTRODO 74, NAVE 1 A
(28522) RIVAS VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono 915514112
Correo Electrónico licitaciones@fermalux.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.107,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.700 EUR.

Motivación

Motivación Según informes de los servicios técnicos municipales de Urbanismo
Fecha del Acuerdo 28/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de recepción de notificación de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Sujeto a condición suspensiva de existencia de crédito.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hqQKXnY1LJNBGRjyFkS5LZMEHX/T9j82tRAJjSJQSeAEC0IUAZ9InEW%2BZSt28FdZpDQry2barmcX%2B8Pcgc%2BWV7j/a2Jci9wxZ/in6ejG5zwZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Acto de apertura de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

CASA CONSISTORIAL - CELEBRACIÓN
TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

Acto de apertura de documentación
técnica.

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/06/2024 a las 09:15 horas
Celebración telemática de la mesa de contratación.
Esta fecha es estimativa, se concretará con la
convocatoria.

Lugar

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

ACTO DE APERTURA DE OFERTAS
ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 10:00 horas
Celebración telemática de la mesa de contratación.
Esta fecha es estimativa, se concretará con la
convocatoria.

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

CASA CONSISTORIAL - CELEBRACIÓN
TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

El día 17/06/2024 a las 09:00 horas
Celebración telemática de la mesa de contratación.
Esta fecha es estimativa, se concretará con la
convocatoria.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

% de descuento ofertado sobre los precios unitarios contenidos en el Anexo IV del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA EXPLICATIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.01Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FZZD3FkOanIadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014586435 |  2024-001185198 | jue, 07 nov 2024 20:26:15:062 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151822733768150326893544182892626498376 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FZZD3FkOanIadbH3CysQuQ%3D%3D

